14. *Diximus uisus* *in* *Claud.* *Pucius* *nus* *macie* *drumzum.*  
15. *Quaque* *Lugor* *in* *uia* *nefanda*, *risus*, *dura* *debetis.* *Quod* *enim*  
*estet*, *dixi* & *in* *istis* *desigere* *et* *mel* *us* *ali* *let* *bunt*: *vissis*, *dixi* *dixeris*,  
*hoc* *est* & *dixi*. *Desigere* *dixi* *aliquem*, *incantationibus*, *maledicis*;  
*herbis* & *aliis* *veneficiis* *sagae* *de* *cebatur*, *hoc* *est*, *tristes* *regis* *magis* *magis*  
*cereris*. *A* *terris* *debover* *aut* *imperies* *qui* *fite* *te* *eo* *Sabat.*

16. *Vicaria dicta depx:ris.* L. plus lib. v. Epistol. 17. *tributor scriptum antiquis, dixerit nequeum hec apum v: dicitur fixa: at mihi videtur aptissimum, couulatur modo ad hunc locum summae. Crivatius. Tercio lib.*

17. *Ista infusione sumis.* Obsecratus sum libri s. in edictis, in quibus  
hic lecto s. probataque etiam p̄x ligato, infusa, Turneb.  
18. *Indicet dux sensus.* Mel us istud longè quam quomodo olim vul-

19. Si senatus *in sensu*. Mf. nostr. omn. *sibi*, siveque editi à Turne-

*bos antiqui alicet ier benda: rat one.*  
20 *Quis leperis rasphique;* Turn *leperis rasphique*, veteri pronun-  
tiatione: etiam non negat in mi. suo esse *el pferz*; q: od ipsum pro-  
barn *S. Gerardo ad Vartomam*. Fab. faver: scripturæ med. *nam Pall.*  
*& S. Victoris: quis leperis rasphique.*

21. *Quocirca ne quis agrum conferret.*) Claud. Puteanus delendum  
putabat, *Quocirca, translatum ex interpretatione Platonis, quæ infra-  
sequitur.*

menti, agenti, eboris sacrandi medius esto. Sacra pervata; populus, manento. Diorum manuera jura, sancta sunt. Hoi leti-  
tare, dires habento. 1 Summum in olos luctumque minumus.  
ATT. Conclusa quidem etiā te tam magna lex, sanè quam  
brevi: & ut mihi quidem videtur, non multum discre-  
par ita constituto religionum à legibus Numi, nostrisque  
mortibus. M. An censes, cum in illis De republica libitis  
puluerere videatur Africanus, omnium recompens, no-  
stram veterem illam fuisse optimam, non necesse esse op-  
tima tēp, leges dare consentaneas? ATT. Immo prorsus  
ita sentio. m. Ergo adeò expectate leges, quæ genū illud  
optimum tēp. contineant; & si quæ forte à me hodie  
gabuntur, qua non sint in nostra rep. nec fuerint, tamen  
erant tētē in mōs majorum: qui tum, ut lex, valebat. ATT.  
Saudegitur, si placet, istam ipsam legem, & ut ego, ut  
TIROGAS, possim edicere. M. Aī tandem, Attice, non  
es editurus aliter? ATT. Profsus majorem quidem rem  
nullam scīcam aliter. in minoribus, si voles, remittam  
hoc tibi. s. m. Atque mea quidem sententia est. At ne longum  
fiat, videte. ATT. Ultinam quidem, quid enim ager  
malumus? m. Cäst jubet lex adiutor deos, animo videlicet,  
in quo sunt omnia: nec tollit castimoniam corporis: sed  
hoc oportet intelligi, cū multū animus corpori p̄f-  
fit; obsereturque, ut & casta corpora adhibeantur, multo  
esse in animis id servandum magis. nam illud vel a perficio-  
nā quæ, vel diem numerō tollitur; animi labes nec dia-  
turnitate vanescere, & nec annib⁹ ulis eius potest. Quod  
autem piatam adhiberi, op̄e amoveri jubet, significat, pro-  
bitatem gratam esse deo: sumum esse removendum, quid  
est enim cū paupertatem divitias etiam inter homines  
esse qualiter velutum, cur eam, sumū s. ad sacra addito,  
deorum aditu arceamus? præsertim cū ipsi deo sibil  
minus gratum futurum sit, quam non omnibus patere ad  
sepicandum, & colendum viam. 9 Quod autem non ju-  
dex, sed deus ipse vandix constituitur; præsens pōne-  
men religio confutari videtur. Sufuḡ deos aut novis,  
aut alienigenis colis, confusionem habet religionum, & ig-  
notas 10 castimonias. non à fæcerdotibus, non à patribus

acceptos deos, ita placet coli, si huic legi paruerunt ipsi  
Patrum delubra esse in urbibus cencio: nec lequor magos  
Perfatum: quibus auctotibus Xerxes inflammasse templo  
Græciæ dicitur, quod perirebū includerent deos, quibus  
omnia debent esse parentia, & libera, quoru[m]que hic  
mundus omnis templum esset, & domus. Melius Græci, atque nostri: qui, ut augerent pietatem in deos, ealderā  
illos, quas nos, urbis incolere voluerunt, afferent enim hac  
opinio religionem utilim civitatis: siquidem & il[ud]  
benè dictum est à Pythagora, doctissimo viro, sum ratiō-  
ne, & pietatem; religionem versari in animis, cū rebus  
divinis operam daremus. 11 & quod Thales, qui sapientissi-  
mus in lēp̄tem fuit, homines existimare sportere, omnia qua  
conuerterunt, deorum esse plena: fore enim omnes castiores,  
12 veluti qui in fanis essent maximē religiosi, & enī  
quadam opinione species deorum in oculis, non solū  
in membris. Eamdemque rationem iuc haben[t] in agris.  
Neque ea, quæ à majoribus prodiit est cū dominis, tunc  
familis, posta in fundi, villaque conspectu religio La-  
ram. repudianda est. Jam risus familie parvus levare,  
id est (quoniam) antiquitas proximē accedit ad deos ja diis  
qua[nt] traditam religionem tueri. Quod autem ex hominum  
generē consecratos, sicut Herculem & ceteros, coli lex  
jubet, indicat omnium quidem animos immortalis esse,  
sed fortius, bonorumque divinos. Bēne verò, quod  
Mens, Pietas, Virtus, Fides, consecratur manus: quārum  
omnium Romæ dedicata publicē templi sunt, ut illa qui  
habeant (habent autem omnes boni) deos ipsos in animis  
suis collacatos putent. \* Nam illud vitiosum Athenis,  
quod, Cylion scelere expiato, Epimenide Crete suadente,  
fecerunt Contumelia faciū, & Impudenter, virtutes enim  
non vitia consecrare decet. 13 Araque vetus stat in Palatio,  
Febris: & altera Esquilis, 14 Mala Fortuna, detestataque  
quæ omnia ejusmodi repudianda sunt. Quod si fingenda  
nomina, 15 Vicepotis portus vincendi atque potiundi, 16 Ita-  
tallandique cognomina, Satoris, & Invicti Jovis: terum-  
que expetendarum nomina, Salutis, Honoris, Opis, Victoriae; 17  
quoniamque expectatione rerum bonarum erigitur ani-  
mus,

LIII 3 mus,

1. Sumpum in illis in quaque minuuntur.) Pal. quart. Iheringue. S. Vitt. diffringe unde facit. Guilelmus, luxuriae, non bēne, nam duo vere  
et luxuria, luxus, in est vōl. sumpsum.

2. Et istam adiuxit lex sanè quam bēvebat.) Ita Aldi versus editio, & nisi  
confundit alioz a bēve, unde parabat Gol. elmiū edendum, brevi-  
fī, simili. Victorius publ. cavit, brevis, om̄. s. quae s. om̄, quod nec  
in Turnebiano. retinui ego quod extaret in Palatin. quart. effigie  
in ceteris, aliis magna. ubi aperte videntur elementa ejusdem vo-  
cū.

3. Ex aliis expectate leges.) Reduxi veterem scripturam Aldi, nam  
Victor. et ceteris, Camerar. i. Sturmii, Brut. editiones, expectata: ne-  
quatos solum mutare, nisi vidi illam meam in Aldi in ultima. pro-  
grammum nolim pugnare; imo ne exari quidem.

4. Virg. ET R. TIRGAS pag. 171. Libuita scribere quod in-  
deum curarunt lectio[n]em vulgaram, & regi VT ET IN ROGAS,  
quod exatq. dcm in Pal. tert. sed refutualta in quibus usq. &  
longius.

5. M. Atque mea quidem sententia. 11. Turnebus hæc adhuc relin-  
quit Attico, non video tamen quam apposito. imo ne quidem qmō-  
do cançu Tullio; s. picorique acti buenda Lusina certe m. l. Pall.  
dilecto nomen ei s. prepofure infra illis, Ut nam quidam recte  
factum, inde magis induco, quod Cicero inferat: At ne longum pat-  
eris; non vides, ut debet sit. Attico responsum Pall. cert. repone-  
tur. Atque quidem mea sententia est. ut adhuc fortasse reicisci debeat:  
Quæ siquidem mea sententia sit, nam quartus fere habet: Atque haec mihi  
in quod sententia.

6. Cæfercora adhibeantur.) Est à libris nostris antiquis, item Vict. & Turn. editionibus priores, cest. vespere adiuvare.

7. Non ambo illa. Non dubitavi admittere id quod sententia o-  
mnino requirebat: vulgaris manib⁹; quod quidem in Pal. tert. verum  
quidem. Fabr. S. Vitt. dicitur ambo.

8. Ad facia addito: Habent & illud idem libri editi scriptique, nisi  
quod Turnebus ait pro vespere a quæ adhibeatur.

9. Quod assensu nuppedi. Per se non duplicit scriptura Pall. & Fabr.  
nuppedi.

10. Cursum se non à fæcerdotibus, non à patribus exceptis. Diversi & plati-  
tū. Secundum fum, quod repererunt in suis Victorius ac Turnebus. le-

lummodo distinctio nostra est. quam tamen ita me Deos amet, vix  
in celo, quare hæc adhuc hæc, vulga habeba: ceremonia etiam  
sacerdos bēne, nam à patribus exceptis, &c. neq. & aliter Aldi vetus, quoniam  
quod ea, esse sacerdos: proprie ad manū sacerdotis nostros quibus  
ceremonia nulli sacerdos nulli patribus exceptis, &c. Tu Meroreto Gu-  
ithero, tu R. gallo, succurrere.

11. Et quod Thales, qui, &c. Lamb. & quod à Thales; sed nullo susti-  
gante nisi si quid instans, maleficien, & quid Thales, &c.

12. Velut qui in fama efficiat maxime religiosos.) Retimo: Lambini-  
num, natum & conjectura Turnebi, se uiget infamia efficiat, maxime re-  
ligiosos, vulga sine sensu: velut, quo infamia efficiat maxime religiosos, quod  
& in Pall. tert. nam quart. cestis que infamia efficitur, exclusis  
ceteris.

13. Atque vere stat in Palatio Febris. 2. Pal. quart. Atque vere nisi  
stat in Palacio Febris.